2016-2017学年第一学期

医药与健康系期中教学检查工作

按照学校《关于开展2016-2017学年01学期期中教学检查工作的通知》要求，结合我系本学期教学工作实际，现就2016-2017学年第一学期期中教学检查工作做如下安排。

一、检查时间

11月7日～11月18日（第9周至10周）

二、检查内容

（一）常规工作
1. 教学进度检查。教师授课计划执行进度、教师停调课、教师听课、教研活动开展、作业布置和批改情况等。自行检查开设课程教学是否符合课程教学大纲规定，教学进度是否与授课计划一致。
2. 教学运行检查。检查课堂纪律等师生课堂行为规范，重点关注学生课堂玩手机现象、迟到早退，教师提前下课等问题。

3. 质量监控检查。督导听课及检查听课工作落实开展情况，组织召开教师、学生座谈会听取教学相关信息反馈。检查上学期课程考核档案。

4.全校选修课教学情况检查。组织专家对我系开设的全校选修课教学进行系统检查，主要通过检查教学秩序、查阅教学资料（大纲、讲义、授课计划、试卷、作业等）、召开座谈会、听课等方式规范选修课教学，对不符合规范要求的课程限期整改。

（二）重点工作

 1.课程过程考核内容检查（作业布置和批改情况）；
2.2015-2016学年教学档案检查；
3.实验课程教学规范；
4.毕业论文（设计）工作安排；
三、检查方式

（一）本次检查采取教研室自查、系抽查的方式进行。

（二）教研室根据检查内容，对前阶段的各项教学工作进行自查，了解和掌握整体教学状况。

（三）系教学督导、相关负责人将通过听课、走访、座谈、查阅相关资料等方式对重点工作进行检（抽）查与指导，并根据情况进行反馈和处理。
    四、检查说明

（一）期中教学检查是教学工作过程管理的重要环节，必须高度重视。

（二）对于教学工作常规项目，希望教师必须按照教学工作规程要求规范落实，并不断改进和完善。针对存在的问题要进行透彻分析，采取切实有效措施及时处理解决，不断改进和提高教学效果。

   1.开展课堂教学的常规检查，了解教师课程进度、授课质量，组织基层教学组织开展课程考核的专题讨论，明确课程考核要求，并根据本学期课程考核备案情况对教师作业布置和批改情况进行检查。

     2. 对本部门开展的教研活动及教师听课情况进行自查。

     3.根据实验课安排情况，对实验课程开出率，实验指导情况，实验报告完成情况以及实验制度执行情况进行检查。

      4.对上学期课程考核档案材料进行自查，重点检查试卷材料的规范性和完整性。

      5.期中教学检查期间，组织开展青年教师教学技能竞赛系内选拔活动，并以此开展相关的教研活动。

附件：2016-2017学年第一学期期中教学检查安排表

元培学院医药与健康系

2016年11月7日

附件：
2016-2017学年第一学期期中教学检查安排表

	周次
	检查内容
	责任部门 责任人

	9

	检查计划下发、任务布置
	熊水英

	2016-2017一学期考试试卷抽查
	胡春霞、

张娜、杜轶君

	系自查授课计划
	孙小红

	教学进程、教案（备课笔记）
	杨群

	实验日课表执行情况
	 张益锋

	教师座谈会
	 杨群

	公选课模块整合
	  周瑾、胡春霞

	全校选修课教学情况检查
	熊水英

	教学档案
	熊水英

	10

	学生毕业实习、见习情况检查
	 张益勋
 张娜

	学生座谈会及信息反馈
	 郑余、张益勋

	听课制度实施情况统计
	 熊水英

	期中教学检查总结及资料上交
	 熊水英